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UTOI'OBbIN DK3AMEHAIIMOHHBIN KOHTPOJIb
®dopma nposeaeHus sxk3amena — TECTUPOBAHUE B CZIO MOODLE.

B nensx ycnenHoit craum sK3amMeHa 1o JUCHUILIMHE «SI3BIK H3y49aeMOoil CTpaHbl YacTh-2»
CTYIEHTY HEO0OXO0IUMO:
® THIATENHHO U3YYHTh YUEOHBIH Kypc B COOTBETCTBHUH C IPOIICHHOM MPOTrpaMMoii;
® YUTaTh M NPABUWIHHO IEPEBOIUTH TEKCT.
® U3YYWUTH JIOMOJHHUTEIBHYIO JINTEPATYpPY 110 TeMaM Kypca
e iaccuuIMpoBaTh OOIIME U XapaKTEPHbBIC YEPTHI, MPUCYLINE KYJIbTYpe POAHON CTPaHBI
U CTPaHbI H3y4aeMOTrO0 S3bIKa
® TICPEBOUTH HMHTEPIPETHPOBAHHBIC, AJaNTHPOBAHHBIE TEKCTHI MO MEXIyHapOJHOMY
HAIpaBJICHUIO, Ul JTAIILHEUIIIEr0 pa3BUTHSI HABBIKOB B MEX/YHAPOIHOH NEATEILHOCTH;
® AHAJIM3MPOBAThH U CPABHUBATH CBEJACHUS U (PAKTHI POTHOW M MHOSI3BIYHON KYJIBTYPHI
IIpaBuja npoBeeHns IK3aMeHa.
VBaxkaeMble CTYICHTBI, 3K3aMEH OyJeT NPOBOJUTHCS C IMPUMEHEHHEM IPOKTOpPHHTa. Bbl
JOJDKHBI U3Y4UTh MHCTpYKIMU 1o mpokrtopuHry B CIO Moodle, pa3memnieHHbIE B cHCTEME
VHuBep Ha Baleil cTpaHuIe.
OO6s3atenbHo — 3a 30 MUHYT 10 Hayajga CTYJIEHTbl JIOJDKHBI IPUTOTOBUTCS K JK3aMEHY B
COOTBETCTBUM C TPEOOBAHUSAMH HHCTPYKIIMU MO IPOKTOPHHTY.
MosmTnka ouenuBanusi. Wrtoromelii koHTponb (3k3ameH) — 100 OGamnos. OueHuBaHHE
OCYILIECTBIISICTCSI aBBTOMATUYECKH.

I'paduk npoBegeHus: IK3aMeHa.
TectupoBanue OyAeT IPOBOJUTCS COMIACHO YTBEPKICHHOMY PAaCMCaHUI0, O ueM OyaeT
COOOIIEHO CTYIEHTAM.

KosmmuecTBO TeCTOBBIX BOIIPOCOB BO BpEMsI 3K3aMeHa — 25 BOIIPOCOB.

B tecroBrie Bompockl MToroBoro KouTposisi B 00s3aTeIbHOM MOPSAKE BKIIOYAOTCS 3aJIaHUs,
paccMaTpuBaeMble Ha BCEX BHJAX 3aHATHHA (ekuuu, cemuHapckue, mpaktuueckue, CPCII), a
TaK»e BOMPOCHI, BHIHOCKHMBIC Ha MidtermExam.

CrynenTam npenocrasisieTcs 1 momnbiTKa

Bo Bpems TectupoBaHus OyAyT NIPUMEHSTH CIEAYIOIINE BUABI OTBETOB!
- MHO>KE€CTBEHHBIN BBIOOD,

- BEpHO/HEBEPHO,

- KOPOTKHH OTBET,

- BBIOOp MPOMYILIEHHBIX CIIOB.

Bpems Ha Ttect — 60 MUHYT

[TepeueHp BOPOCOB Kypca, O KOTOPHIM OyIyT COCTAaBJIEHbI TECTHI

1. Government structure System of governments Texts, grammatical and lexical exercises,
listening discussions

2. MonarchyTexts, grammatical and lexical exercises, listening discussions

Government , ideas and public policy

4. Political parties

w
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20.
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25.

26.
217.
28.
29.
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32.
33.
34.
35.
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41.

42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.

Democracy Texts, grammatical and lexical exercises
The home of democracy
Diplomacy and the State”

Revolutions Texts, grammatical and lexical exercises, listening discussions
The English revolutions

. The American revolution Texts, grammatical and lexical exercises, listening discussions
. Why Humans want to wage wars?
. Terrifying legacyTexts, grammatical and lexical exercises, listening discussion

.Use the practice of terrorism Texts, grammatical and lexical exercises, listening

discussions

Bad, but not mad or medieval

How big a threat is humans

Here comes a world convention to strange terrorism
Freedom of the Media and the Internet

Formation of a modern system of international relations: new global trends
Outstanding diplomats

Compound words

Living space

Interest in free time

Work and study

The natural environment

Tools and technology

Diplomacy and news media

Planet news

International organization

International organizations

Types and conceptual bases of international organizations
How big a threat is humans

Here comes a world convention to strange terrorism
Freedom of the Media and the Internet

Formation of a modern system of international relations: new global trends
Outstanding diplomats

Compound words

Living space

Interest in free time

Work and study

The natural environment

Tools and technology

Technology and machines

Crime and the law

Health and the body

Education and learning

Work and employment

Sport and leisure

Entertainment and the arts

The natural world

People and behavior






